
  

 

 

  

 

 

Univerzitní centrum chirurgické anatomie  

ANATOMICKÝ ÚSTAV LF MUNI BRNO 

POZVÁNKA 

9.- 10. 5. 2023  

 

KADAVER KURZ 
OPERAČNÍCH TECHNIK  
TŘÍSELNÉ KÝLY 

HERNIA INSTITUTE 



 

 

 

2 

 

SRDEČNĚ VÁS ZVEME 
 

 

 

do Brna na anatomický kurz tříselné kýly s praktickým nácvikem 
operačních technik z otevřeného přístupu na kadaverech  

 

 

Workshop je určen pro chirurgy se zájmem o kýlní problematiku. Cílem workshopu je 

prohloubení jejich znalostí a zdokonalení operačních technik v oblasti třísla. 

 

Maximální kapacita kurzu je 16 osob. Praktická část bude probíhat na 4 kadaverech. 

Účastníci budou pracovovat ve dvojicích pod dohledem lektorů. 

 

Veškeré náklady spojené s účastí na workshopu, v předpokládané výši 25.000Kč            

na účastníka kurzu, jsou rozděleny mezi účastníka a organizátora kurzu (společnost 

Surgicare s.r.o.).  

 

Cena kurzu hrazená účastníkem je 10.000 Kč a zahrnuje ubytování v hotelu, zajištění 

anatomického kurzu a občerstvení po celou dobu konání akce. 

 

Kurz je součástí programu Herniologické sekce při Národním chirurgickém kongresu, 

který se od středy 10.5.2023 koná v pražském centru Cubex. 

 

Těší se na Vás  

 

TÝM ŠKOLITELŮ 



 

 

 

3 

 

ŠKOLITELÉ KURZU  
 

prim. MUDr. Tomáš Paseka, FICS – SurGal Clinic s.r.o. a Vaše Chirurgie s.r.o. 

doc. MUDr. Marek Joukal, Ph.D. – Anatomický ústav LF MUNI  

MUDr. Zdeněk Chovanec, Ph.D. – I. chir. klinika FN U Svaté Anny 

MUDr. Petr Bystřický – Nemocnice České Budějovice, a.s. 

MUDr. Petr Vlček, Ph.D. – I. chir. klinika FN U Svaté Anny 

Dr. med. Ralph Lorenz –  3Chirurgen, Berlin 

 

 

 

Kurz probíhá pod záštitou proděkana Lékařské fakulty Masarykovy University, pana  

prof. MUDr. Petra Štourače, Ph.D., MBA   

 

Garantem kurzu je prim. MUDr. Tomáš Paseka, FICS, předseda herniologické sekce 

České chirurgické společnosti.  

 

Pořadatelem kurzu je SurGal Clinic s.r.o. , I. chirurgická klinika FN U Svaté Anny v Brně      

a SurgiCare s.r.o. 

 

Kurz je součástí programu Národního chirurgického kongresu 2023. 

 

 

 

 

 

 

Akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle Stavovského                         

předpisu ČLK č.16, a je ohodnocena 6 kreditními body. 

 

HERNIA INSTITUTE je edukační program společnosti SurgiCare s.r.o. 

  



 

 

 

4 

 

PROGRAM 
 

PRVNÍ DEN, 9. 5. 2023 – Salónek hotelu INTERNATIONAL v Brně    

 

16.00 – 16.15                  ZAHÁJENÍ WORKSHOPU, ÚVODNÍ SLOVO, PŘEDSTAVENÍ  ÚČASTNÍKŮ:    

                                        MUDr. Tomáš Paseka, FICS 

  

16.15 – 16.45                ANATOMIE TŘÍSLA: Doc. MUDr. Marek Joukal, Ph.D. 

  

16.45 – 18.00                INDIKACE, PURE-TISSUE vs. MESH TECHNIKY, DETAILNÍ POPIS  

                                         OPERAČNÍCH TECHNIK, DISKUZE K JEDNOTLIVÝM POSTUPŮM: 

                                                MUDr. Tomáš Paseka, MUDr. Petr Vlček, Ph.D.,  

  

18.00 – 19.00                 DISKUZE, SHRNUTÍ 

  

Po 19.00                         SPOLEČNÁ VEČEŘE s neformální diskusí nad dílčími tématy workshopu 

 

 
 

     DRUHÝ DEN, 10. 5. 2023 – Přednášková místnost  Anatomického ústavu 
 

8.30 – 8.45                     ZAHÁJENÍ PRACOVNÍ ČÁSTI WORKSHOPU: 

                                         prim. MUDr. Tomáš Paseka, FICS, Doc. MUDr. Marek Joukal, Ph.D. 

  

8.45 – 12.45                   KADAVER WORKSHOP - preparace pod dohledem lektorů, ukázková  

                                                                              videa preparací, využití hernia materiálů 
  

12.45 – 13.30                 OBĚD, KÁVA 
  

13.30 – 13.45                  SHRNUTÍ PRAKTICKÉ ČÁSTI - všichni 

                                          

13.45 – 14.15                  HERNIA GUIDELINES DLE EHS - MUDr. Zdeněk Chovanec, Ph.D. 

  

14.15 – 14.45                   ŘEŠENÍ KÝLY VE SVĚTĚ, BUDOUCNOST - MUDr. Petr Bystřický 

  

14.45 – 15.15                   ZÁVĚREČNÉ SHRNUTÍ - prim. MUDr. Tomáš Paseka, FICS 
 

15.15 – 15.30                   CERTIFIKÁTY, DEBRIEFING 



 

 

 

5 

 

LOGISTICKÉ INFORMACE: 
 

MÍSTO KONÁNÍ 

Anatomický ústav LF MUNI BRNO 

Kamenice 126/3, Bohunice, Brno 

Budova F01B1 je součástí areálu Univerzitního kampusu Bohunice. 

 

Parkování: 

Doporučujeme ponechat vůz v podzemních garážích OC Campus Square a pěšky 

dojít do anatomického ústavu /vzdálenost 400 m, 8 -10 min. chůze/ 

 

 

UBYTOVÁNÍ 

Hotel INTERNATIONAL 

Husova 16, 602 00 Brno – střed 

https://www.hotelinternational.cz/  

Pro účastníky kurzu je zajištěno ubytování s možností parkování přímo u hotelu. 

 

 

RESTAURACE  

Bude upřesněno 

 

 

 

POTVRZENÍ ÚČASTI 

Závaznou přihlášku, prosím, vyplňte nejpozději do 14.4.2023  

prostřednictvím on-line přihlašovacího formuláře,  

který je dostupný z QR kódu.  

V případě nejasností kontaktujte paní Annu Cabaníkovou  

(cabanikova@surgicare.cz). 

https://www.hotelinternational.cz/

